PRÆTERITIS festis, Reverendi Patres, cùm ipsa dierum solemnitas animum ad sui ipsius sollicitudinem revocaret, de reliquo mortalis hujus vitæ tempore christianè ac sanctè transigendo cogitabundus, inter alia quæ mare istud naviganti difficilia occurrebant, illud fuit omnium et gravitate et vicinitate primum, me Præpositum ecclesiæ Sancti Petri Gebennensis ex placito summi Pontificis fuisse renuntiatum.

Novum enim ac summoperè periculosum videbatur, me rudem, inexpertum, ac nullius antea notæ militem christianum, in ipso tyrocinii limine Præpositurâ donatum, ut antea ferè sim præpositus quàm positus, præfectus quàm factus, et ut in magnâ indignitate, veluti carbunculus in cœno, magna dignitas illucescat. Quo loco subibat illud Bernardi mellitissimi Clarævallensis præpositi : « Væ juveni qui antea fit peritus quàm novitius ; » illudque simile, sed majoris momenti, Davidis regis : *Vanum est vobis ante lucem surgere : surgite postquam sederitis, qui manducatis panem doloris. Quod licet ex litterâ aliter intelligatur, ex spiritu tamen qui vivificat, ad eos qui quæerunt antea præsidere quàm sedere, traducendum relinquitur ; atque sanè fructus præcoces et vernaes non diù asservari possunt, quin putrescant.*

Non immeritò ergo ea urgebat mentem meam increpatio : Siccine, ô Francisce, qui omnibus, meritis, ingenio ac moribus, postponendus eras, primoribus præponendum ducis ? An nescis honores periculis ac oneribus esse plenissimos ? Hisce vocibus interiùs diù perterritus, Prophecticum illudolvebam : *Deus, audivi auditiones tuas, et timui.* Cùm interim ea mihi hodiè illuxit dies in quâ et terrori mul-

En effect, il me semble que c'estoit une chose bien extraordinaire et bien perilleuse, qu'estant aussi neuf que je le suis, et sans experience, et ne m'estant aucunement signalé dans la milice chrestienne, je possedasse, tout à l'entrée de mon noviciat, la Prevosté ; en sorte que je fusse mis à vostre teste avant que d'avoir eu place dans vostre corps ; que je fusse eslevé au-dessus de vous, avant que d'estre formé et capable ; en sorte, dy-je, qu'on vist une grande dignité reluyre dans un sujet fort indigne, à peu pres comme une escarboucle brilleroit au milieu d'un borbier. Cette pensée me fit ressouvenir d'un passage de saint Bernard, abbé de Clairvaux, dont les expressions sont douces comme le miel : « Malheur au jeune homme qui devient maistre avant que d'estre novice ; » et de cet autre du roi David, qui est d'une plus grande importance : *C'est en vain que vous vous levez avant le jour ; levez-vous apres que vous aurez esté assis, vous qui mangez un pain de douleur* (Psalm. 126). Ce que l'esprit qui vivifie permet d'appliquer à ceux qui cherchent à presider et à gouverner avant de s'estre assis pour apprendre, quoyque à la lettre cela s'entende autrement. Et certes les fruicts precoces et ceux du printems ne peuvent estre long-tems gardez sans se tourner en pourriture.